

Articolo di elenco PA.EDI.001					DATA		
Descrizione della voce:							
Pulizia e foratura teste palo per l'inserimento di bare metalliche D20 incrociate. Compreso e compensato nel prezzo la pulizia della testa del palo da residui di boiaccia, l'esecuzione di fori passanti sulla testa del palo e la messa in opera di n.2 barre D20 L=55cm in acciaio posizionate a croce e tutto quanto necessario per dare l'opera completa a regola d'arte.							
DESCRIZIONE	Codice Prezziario	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE	INCIDENZA PERCENTUALE
A) MATERIALI	TOS22/1_PR.P06.001.061	Kg	1,39	3,0	€ 4,12		18,17%
Barre ad aderenza migliorata, per C.A., conforme alla norma UNI EN 10080:2005, non sagomate, da Ø 20 a Ø 26.							
TOTALE MATERIALI							
B) MANO D'OPERA	TOS22/1_RU.M10.001.003 TOS22/1_RU.M10.001.004	ore	26,82	0,2500	€ 6,71		29,55%
1 operaio qualificato							
1 operaio comune							
TOTALE MANO D'OPERA		EURO				€ 4,12	18,17%
C) NOLI E TRASPORTI	TOS22/1_AT.N01.065.003	ore	3,67	0,2500	€ 0,92		4,05%
Perforatore elettrico con percussione, adatto anche ad uso scalpello, potenza 750 W, per punte diametro 5-32 mm, o corone diamantate fino 90 mm - 1 giorno							
TOTALE NOLI E TRASPORTI							
TOTALE GENERALE A+B+C		EURO				€ 12,74	56,16%
D) SPESE GENERALI		%	16,00			€ 2,85	12,54%
di cui % oneri di sicurezza afferenti all'impresa							
TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)		EURO				€ 20,63	
E) UTILE DELL'IMPRESA		%	10,00			€ 2,06	9,09%
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)		mq				€ 22,69	100,00%
PREZZO APPLICATO							
			EURO	/	cad	22,69	

Articolo di elenco PA.OAV.001						DATA	
Descrizione della voce:							
Sistemazione superficiale del terreno e rinverdimento di aiuole o scarpate con il rivestimento della biorete, in fibra naturale a maglia aperta con funzione di controllo dell'erosione delle scarpate, in fibre di paglia e cocco con massa aerica a mq 0,450 kg (EN ISO 9864:2005) compresa picchettatura e tutto quanto necessario a dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.							
DESCRIZIONE	Codice Prezziario	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE	INCIDENZA PERCENTUALE
A) MATERIALI							
Picchetti in tondini di acciaio B450C, lunghezza 25 cm - Ø 8	TOS22/1_PR.P07.023.001	cad.	0,08	3,0	€ 0,24		3,68%
Biorete in fibra naturale a maglia aperta con funzione di controllo dell'erosione delle scarpate, in fibre di paglia e cocco con massa aerica a mq 0,450 kg (EN ISO 9864:2005)	TOS22/1_PR.P38.025.002	mq	3,23	1,1	€ 3,55		53,53%
TOTALE MATERIALI		EURO				€ 3,80	57,21%
B) MANO D'OPERA							
1 operaio qualificato	TOS22/1_RU.M10.001.003	ore	26,82	0,0187	€ 0,50		7,55%
1 operaio comune	TOS22/1_RU.M10.001.004	ore	24,15	0,0187	€ 0,45		6,80%
1 operaio comune	TOS22/1_RU.M10.001.004	ore	24,15	0,0187	€ 0,45		6,80%
TOTALE MANO D'OPERA		EURO				€ 1,40	21,16%
C) NOLI E TRASPORTI							
TOTALE NOLI E TRASPORTI		EURO				€ -	0,00%
TOTALE GENERALE A+B+C		EURO				€ 5,20	
D) SPESE GENERALI		%	16,00			€ 0,83	12,54%
di cui % oneri di sicurezza afferenti all'impresa		%	2			€ 0,02	0,25%
TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)		EURO				€ 6,04	
E) UTILE DELL'IMPRESA		%	10,00			€ 0,60	9,09%
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)		mq				€ 6,64	100,00%
PREZZO APPLICATO							
			EURO	/	mq	6,64	

Articolo di elenco PA.SIC.001						DATA	
Descrizione della voce:							
Fornitura e posa in opera dell' impianto idrico di cantiere e dei relativi collegamenti.							
DESCRIZIONE	Codice Prezziario	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE	INCIDENZA PERCENTUALE
A) MATERIALI							
TOTALE MATERIALI		EURO				€ -	0,00%
B) MANO D'OPERA							
Installatore/Operaio metalmeccanico 5^ categoria - C3	TOS22/1_RU.M11.001.002	ore	23,57	2,0000	€ 47,14		29,68%
Installatore/Operaio metalmeccanico 4^ categoria - C2	TOS22/1_RU.M11.001.003	ore	22,02	3,0000	€ 66,06		41,59%
TOTALE MANO D'OPERA		EURO				€ 113,20	71,27%
C) NOLI E TRASPORTI							
Attrezzatura per taglio	TOS22/1_AT.N01.011.010	ore	8,52	1,0000	€ 8,52		5,36%
Impiego piccola attrezzatura da cantiere	TOS22/1_AT.N01.065.001	cad.	2,75	1,0000	€ 2,75		1,73%
TOTALE NOLI E TRASPORTI		EURO				€ 11,27	7,10%
TOTALE GENERALE A+B+C		EURO				€ 124,47	
D) SPESE GENERALI		%	16,00			€ 19,91	12,54%
di cui % oneri di sicurezza afferenti all'impresa		%	2			€ 0,40	0,25%
TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)		EURO				€ 144,38	
E) UTILE DELL'IMPRESA		%	10,00			€ 14,44	9,09%
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)		mq				€ 158,82	100,00%
PREZZO APPLICATO							
EURO			/		mq	158,82	

Articolo di elenco PA.SIC.002				DATA			
Descrizione della voce:							
Fornitura e posa in opera d'impianto elettrico di cantiere comprendente:							
- 1 quadro elettrico generale;							
- 1 quadri elettrici di distribuzione;							
- 40 m di cavi elettrici per collegamenti dei quadri, comprensivi di impianto a terra e corrugati armati.							
DESCRIZIONE	Codice Prezziario	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE	INCIDENZA PERCENTUALE
A) MATERIALI Cavidotti corrugati a doppio strato in polietilene ad alta densità a norme CEI EN 61386-24, marchio IMQ: tubo diam. esterno 50 mm Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16 - 3 x 6 mmq	TOS22/1_PR.P60.013.002	m	€ 2,84	40,00	€ 113,48		14,39%
	TOS22/1_PR.P60.105.025	m	€ 4,05	40,00	€ 162,14		20,56%
TOTALE MATERIALI		EURO				€ 275,63	34,96%
B) MANO D'OPERA  Installatore/Operaio metalmeccanico 5^ categoria - C3 Installatore/Operaio metalmeccanico 4^ categoria - C2	TOS22/1_RU.M11.001.002	ore	23,57	3,0000	€ 70,71		8,97%
	TOS22/1_RU.M11.001.003	ore	22,02	3,0000	€ 66,06		8,38%
TOTALE MANO D'OPERA		EURO				€ 136,77	17,35%
C) NOLI E TRASPORTI Quadro elettrico da cantiere Impiego piccola attrezzatura da cantiere	Da indagine di mercato	cad.	200,00	1,0000	€ 200,00		25,37%
	TOS22/1_AT.N01.065.001	cad.	2,75	2,0000	€ 5,50		0,70%
TOTALE NOLI E TRASPORTI		EURO				€ 205,50	0,70%
TOTALE GENERALE A+B+C		EURO				€ 617,90	
D) SPESE GENERALI  di cui % oneri di sicurezza afferenti all'impresa		%	16,00			€ 98,86	12,54%
		%	3			€ 2,97	0,38%
TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)		EURO				€ 716,76	
E) UTILE DELL'IMPRESA		%	10,00			€ 71,68	9,09%
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)		mq				€ 788,43	74,63%
PREZZO APPLICATO							
EURO			/	cad.	788,43		